des documents d’appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-dessous durant les heures de 

travail : de 08h30 à 15h30. 

6. Le Dossier d’Appel d’offres en langue française peut être acheté par tout Soumissionnaire 

intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 

remboursable de 75.000 XOF (soixante-quinze mille francs CFA) ou en une monnaie librement 

convertible. La méthode de paiement sera par cash ou transfert.  Le dossier d’appel d’offres 

sera adressé par la poste aérienne pour l’étranger et/ou l’acheminement à domicile 

localement. 

7. Les offres doivent être remises à l'adresse ci-dessous au plus tard le 23 février 2026 à 10h00

[...]

représentants des soumissionnaires et des personnes présentes à l’adresse mentionnée ci-

dessous le 23 février 2026 à 10h30 (heures locales). 

8. Les Offres doivent être accompagnées d’une Garantie de soumission, pour un montant de : 

Lot n° 1 : Aménagement de cinq (05) périmètres maraîchers, soit 20 ha dans la région de 

Gabú : Quatorze millions quatre cent vingt mille (14.420.000) francs CFA 

Lot n° 2 : Aménagement de cinq (05) périmètres maraîchers, soit 18,88 ha dans la région 

de Bafatá : Douze millions quatre cent quatre-vingt mille (12.480.000) francs CFA 

Lot n° 3 : Aménagement de cinq (05) périmètres maraîchers, soit 2,1 ha dans la région de 

Oio : Quatorze millions quatre cent cinquante mille (14.450.000) francs CFA 

9. Les exigences du DAO en matière de qualification du Soumissionnaire : 

➡ Être une entreprise ayant au minimum 10 ans d’ancienneté ; 

➡ Fournir les états financiers (bilans des cinq dernières années 2024, 2023, 2022, 2021 et 

2020 certifiés par un expert-comptable agréé) ; 

➡ Chiffre d’affaires annuel moyen de construction des cinq (05) dernières années (2024, 

2023, 2022, 2021 et 2020) 

o Lot n° 1 : Six cent cinquante millions (650.000.000) de francs CFA 

o Lot n° 2 : Cinq cent soixante-cinq millions (565.000.000) de francs CFA 

o Lot n° 3 : Six cent soixante millions (660.000.000) de francs CFA 

➡ Fournir une attestation de capacité financière d’un montant à hauteur de : 

o Lot n° 1 : Cent quarante-cinq millions (145.000.000) de francs CFA 

o Lot n° 2 : Cent vingt-cinq millions (125.000.000) de francs CFA 

o Lot n° 3 : Cent quarante-six millions (146.000.000) de francs CFA  

▪ Expérience générale en construction : Au moins cinq (5) ans dans le domaine du génie 

civil (bâtiment et travaux publics) à titre d’entrepreneur principal ou membre d’un 

groupement. 

➡ Expérience spécifique de construction :

[...]

✓ Pour le lot n° 1 :  Exécuté avec succès en tant qu’entrepreneur principal ou membre 

d’un groupement au moins deux (02) marchés d’aménagement de deux (02) 

périmètres maraîchers d’un (01) ha chacun ou bâtiments similaires d’un montant 

minimum de trois cent quatre-vingt-cinq millions (385.000.000) de francs CFA. 

✓ Pour le lot n° 2 : Exécuté avec succès en tant qu’entrepreneur principal ou membre 

d’un groupement au moins deux (02) marchés d’aménagement de deux (02) 

périmètres maraîchers d’un (01) ha chacun ou bâtiments similaires d’un montant 

minimum de trois cent trente-cinq millions 335.000.000) de francs CFA. 

✓ Pour le lot n° 3 : Exécuté avec succès en tant qu’entrepreneur principal ou membre 

d’un groupement au moins deux (02) marchés d’aménagement de deux (02) 

périmètres maraîchers d’un (01) ha chacun ou bâtiments similaires d’un montant 

minimum de trois cent quatre-vingt-sept millions de francs (387.000.000) CFA. 

Disposer des capacités en personnel et en matériel telles que définies dans le Dossier d’Appel 

d’Offres (DAO). 

10. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est : 

Projet d´Appui aux Chaines de Valeurs et à l´Entreprenariat Agricole et Rural (PACVEAR)